

**Protokół Nr XXXIII/2010**  
**z trzydziestej trzeciej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy**  
**Janowiec Kościelny**  
**odbytej w dniu 30 marca 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Janowcu Kościelnym**

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 8.00  
Obrady sesji zakończono o godz. 11.00.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową,

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 13, poz. 74 ze zm.) Przewodniczący Rady Gminy otworzył trzydziestą trzecią nadzwyczajną sesję Rady Gminy Janowiec Kościelny i po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecnych radnych, stanowi załączniki nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż dzisiejsza nadzwyczajna sesja wywołana jest sytuacją, jaka zaistniała na ostatniej zwyczajnej sesji.

Otóż gmina złożyła wnioski o środki unijne na remont trzech świetlic. Wartość robót to kwota 312.253 zł., w tym środki własne 78.063 zł., a środki unijne – 234.190 zł.

Dla Urzędu Marszałkowskiego nie wystarczy fakt, że zadania te ujęte są we Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Musi być uchwała Rady Gminy deklarująca zabezpieczenie pełnej kwoty w budżecie gminy. Należy podkreślić, że środki w ramach PROW kończą się już. Jeżeli nie złożymy tych wniosków teraz, to prawdopodobnie takiej możliwości już nie będzie. Urząd Marszałkowski oczekuje na decyzję, aby mógł pozytywnie rozpatrzyć wnioski.

**Ad pkt.2.**

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad , który jest następujący:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Janowiec Kościelny za 2009 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
6. Zakończenie sesji.

**Ad.pkt.3.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół zgodnie ze Statutem Gminy był przygotowany trzy dni przed terminem sesji oraz wyłożony w dniu dzisiejszy na pół godziny przed rozpoczęciem sesji, zatem każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z jego treścią.

Zatem, czy są pytania odnośnie protokołu z poprzedniej sesji ?

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie.

Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji ?

Ustawowy skład Rady Gminy	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 13 radnych

Za przyjęciem protokołu	- 12 głosów
Przeciw	- 1 głos
Wstrzymało się od głosu	- 0 głosów

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty .

W tym momencie na salę obrad przybył radny Andrzej Janicki. Aktualna ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 14.

Ad.pkt.4.

Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Janowiec Kościelny za 2009 rok.

Zgodnie z art. 37 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do 31 marca przedstawia Radzie Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu i informację o stanie mienia gminy.

Sprawozdanie wszyscy radni otrzymali przed sesją.

W imieniu Pani Wójt o przedstawienie sprawozdania przewodniczący rady poprosił skarbnika gminy Panią Elżbietę Wiśniewską.

Pani skarbnik gminy szczegółowo przedstawiła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

Radny Rogalski zgłosił wątpliwości do kwoty zobowiązań za rok 2009.

Wyjaśnienie w tej sprawie złożyła skarbnik gminy.

Innych wniosków i pytań odnośnie wykonania budżetu za rok 2009 nie było. Ustawowy obowiązek dotyczący przedstawienia organowi stanowiącemu rocznego sprawozdania z wykonania budżetu został wykonany.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

W tym momencie salę obrad opuściła radna Ryszarda Lipińska, pomniejszając ilość członków Rady biorących w udział w posiedzeniu do 13 osób.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad.pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

O przedstawienie zmian do budżetu gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok, przewodniczący rady poprosił skarbnika gminy.

Ze względu na fakt, iż jest to sesja nadzwyczajna i projekt uchwały nie był omawiany na komisjach, będzie możliwość, aby prowadzić dyskusję przy każdej proponowanej zmianie.

Skarbnik gminy Pani Elżbieta Wiśniewska omówiła proponowane zmiany do budżetu.

Radny Rogalski zgłosił wątpliwości w zakresie planowanych środków na dowożenie uczniów ze względu na fakt, że w nawiązaniu do przetargu miały być wydatki niższe niż w roku 2008, a okazuje się, że są o 100 tys.zł., wyższe.

Pani Wójt wyjaśniła, iż zgodnie z umową konieczna jest waloryzacja 3,5% ze względu na ogłoszone wskaźniki przez GUS.

Radny Bogdan Tański uważa, że niektóre sołectwa są uprzywilejowane, jeżeli chodzi o planowane zadania inwestycyjne. Jako mieszkaniec sołectwa zgłasza potrzebę budowy świetlicy w Jabłonowie, zwłaszcza, że w miejscowości jest grunt komunalny, na którym może powstać obiekt komunalny. Podniósł też wniosek, iż środki funduszu sołectkiego w sołectwach, gdzie planowane są remonty świetlic powinny być przekazane na te zadania.

Pani Wójt wyjaśniła, że w dwóch sołectwach Bielawy i Stare Połcie

wnioski o środki z funduszu sołectkiego pokrywają się z planowanymi zadaniami dotyczącymi remontu świetlic. Natomiast sołectwo Janowiec Kościelny wnioskowało o środki na remont basenu p. poż.

W tym momencie salę obrad opuścił radny Bogdan Tański pomniejszając ilość członków Rady biorących udział w posiedzeniu do 12 osób.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Następnie zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok ?

Ustawowy skład rady	- 15 radnych
Obecnych podczas głosowania	- 12 radnych
Za podjęciem uchwały	- 10 głosów
Przeciw	- 0 głosów
Wstrzymało się od głosu	- 2 głosy

Rada Gminy w obecności 12 radnych – 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/193/10 w sprawie „zmian w budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2010 rok ” która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.6.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął trzydziestą trzecią nadzwyczajną sesję.

Barbara Szatkowska  
protokołowała

Tadeusz Jurkiewicz  
przewodniczył